ACTIVO
ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes $
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesc
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes

Otros Activos No Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO $

CONSEJO DE LA JUDICATURA DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2018
(CIFRAS A PESOS)

30 de 30de 30 de Septiembre
2018 2017 2018
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
41,978,660 $ 42,327,161 Cuentas por Pagar a Corto Plazo $ 8,892,173
56,018 15,471 Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pdblica a Largo Plazo
Titulos v Valores a Corto Plazo
2,396,948 2,153,057 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fond. y Bienes de Terc. en Gtia. y/o Admén. a Corto Plaz¢
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

44,431,626 44,495,689 TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
6,611,795 5,498,672 Deuda Publica a Largo Plazo
25,712,620 26,605,627 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fond. y Bienes de Terc. en Gtia. y/o Admén. a Largo Plaz

(23,398,971) (23,285,919) Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Resultado por Posicién Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios

8,925,444 8,818,380 TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

53,357,070 $ 53,314,069 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMOR $

28,103

8,920,276

23,304,836

23,304,836

32,225,112

8,462,597

8,462,597

12,669,361
18,924,549

(6,255,188)

21,131,958

53,357,070

$

30 de Septiembre
2017

34,447,630

3,602,045

38,049,675

16,376,311
16,376,311

54,425,986

9,759,085

9,759,085

(10,871,002)
(4,085,564)

(6,785,438)

(1,111,917)

53,314,069

Lic. Oscar Fernando Rangel Gadea
of

Unda Azucena Hernandez Colin

Directora de smwﬂg

-

Lic. Catalina Rodriguez Ci
Directora Efecutiva de Recursos Finandi

Uc. Maria de la Luz Garza Norales

*Vo.Bo. /

Las notas que acompafian al pres

o Financiero son parte integral del mismo. Z >
* Facultado mediante ACUERDO PLENARIO 55-01/2011 emitido por el Consefo de la Judicatura z A

“Bajo protesta de decir verdad declaramos aue los Estados Financieros v sus notas, son razonablemente correctos v soryfespopSabilidad del emisor”
EF-01




