



CONSEJO DE LA JUDICATURA DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE 2018
(CIFRAS A PESOS)

	30 de Septiembre 2018	30 de Septiembre 2017		30 de Septiembre 2018	30 de Septiembre 2017
ACTIVO					
ACTIVO CIRCULANTE					
Efectivo y Equivalentes	\$ 41,978,660	\$ 42,327,161	PASIVO		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	56,018	15,471	PASIVO CIRCULANTE		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios			Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$ 8,892,173	\$ 34,447,630
Inventarios			Documentos por Pagar a Corto Plazo		
Almacenes	2,396,948	2,153,057	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo		
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes			Títulos y Valores a Corto Plazo		
Otros Activos Circulantes			Pasivos Diferidos a Corto Plazo		
			Fond. y Bienes de Terc. en Gtía. y/o Admón. a Corto Plazo		
			Provisiones a Corto Plazo	28,103	3,602,045
			Otros Pasivos a Corto Plazo		
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	44,431,626	44,495,689	TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	8,920,276	38,049,675
ACTIVO NO CIRCULANTE					
Inversiones Financieras a Largo Plazo			PASIVO NO CIRCULANTE		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo			Cuentas por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	6,611,795	5,498,672	Documentos por Pagar a Largo Plazo		
Bienes Muebles	25,712,620	26,605,627	Deuda Pública a Largo Plazo		
Activos Intangibles			Pasivos Diferidos a Largo Plazo		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(23,398,971)	(23,285,919)	Fond. y Bienes de Terc. en Gtía. y/o Admón. a Largo Plazo		
Activos Diferidos			Provisiones a Largo Plazo	23,304,836	16,376,311
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes					
Otros Activos No Circulantes			TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	23,304,836	16,376,311
			TOTAL DEL PASIVO	32,225,112	54,425,986
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO					
			HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO	8,462,597	9,759,085
			Aportaciones	8,462,597	9,759,085
			Donaciones de Capital		
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio		
			HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO	12,669,361	(10,871,002)
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	18,924,549	(4,085,564)
			Resultados de Ejercicios Anteriores	(6,255,188)	(6,785,438)
			Revalúos		
			Reservas		
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		
			EXCESO O INSUF. EN LA ACT. DE LA HDA. PÚBL./PATRIM.		
			Resultado por Posición Monetaria		
			Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios		
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	8,925,444	8,818,380	TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	21,131,958	(1,111,917)
TOTAL DEL ACTIVO	\$ 53,357,070	\$ 53,314,069	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO	\$ 53,357,070	\$ 53,314,069

Lic. Oscar Fernando Rangel Gadea
Oficial Mayor
[Signature]
Volto

Lic. Catalina Rodríguez Corona
Directora Ejecutiva de Recursos Financieros
[Signature]
Fvo. Bo.

Lic. María de la Luz Garza Morales
Directora de Contabilidad
[Signature]
Firma

Laura Azucena Hernández Colín
Directora de Enlace Administrativo
[Signature]
Supervisa

Lic. María Guadalupe Vázquez Torres
Subdirectora de Recursos Financieros
[Signature]
Efectúa

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.
* Facultado mediante ACUERDO PLENARIO 55-01/2011 emitido por el Consejo de la Judicatura
"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
EF-01